تهران: شهزاد.
- هاکس، جیمز. ۱۳۴۹. *قاموس کتاب مقدس*. تهران: طهوری و نور جهان.
- هجویری، ابو الحسن علی. ۱۳۸۴. *کشف‌المحجوب*. به کوشش محمود عابدی. چ ۲. تهران: سروش.

## References

*Holy Qor'ān.*

*Ketāb-e Moqaddas.* (1987). 2<sup>nd</sup> ed. Tehr n: Anjoman-e Ketāb Moqaddas-e r n.

Asadullah Khan. (1989/1368SH). *Asrār al-šohūd fī ma'rafat al-haq al-ma'būd.* Ed. by Seyyed Ali Nadwi. Tehr n: Moasseseye Motaleqat va Tahqiq-e Farhang.

Atiq, Seyyed Jalal. (2002/1381SH). *Šarh bar zād al-mosāferīn.* Qom: Daftar-e Taḥqīq-e Eslām.

Attar, Neyzār Farīd. (1944/1323SH). *Mazhar al-ajāyeb va mazhar al-asrār.* Tehr n: No Publisher.

\_\_\_\_\_. (1997/1376SH). *Lesān al-qeyb.* Ed. by Hossein Heydar Khan. 1<sup>st</sup> ed. Tehr n: San'at.

Baqānī, Qazvīnī Abū Bakr ibn-e Esmā'īl. (1414). *Tamhīd al-aval va talxīs al-dalāyel.* With The effort of Al-Ḥamdī Ahmad Heydar. 3<sup>rd</sup> ed. Beirūt: Al-kotob al-seqfiyat.

Baqānī, Rūḥ. (1995/1374SH). *Šarh-e šathiyāt.* Ed. by Henry Corbin. 3<sup>rd</sup> ed. Tehr n: Tahqīq.

Boxārī, Abū Abdollāh Mohammad ibn-e Esmā'īl. (1401). *Sahīh-e boxārī.* Beirūt: Dar al-fekr leṭbat va al-naṣr va al-tozīn.

Dante Alighieri. (2007/1386SH). *Komedī elāhī (La Divina Commedia).* Vol. 1. Tr. by Mojib Akbari. 16<sup>th</sup> ed. Tehr n: Amirkabir.

Deqānī Sam'ānī. (2001/1380SH). *Mosū'āt mostalahā al-emām faxr al-dīn al-rāzī,* 1<sup>st</sup> ed. Beirūt: Lebanon Nāṣerīn.

Ebn-e Ajbā, Ahmad al-hasan. (1419). *Al-bahr al-madīd.* Ed. by Ahmad Abdollāh Qarāwī. 1<sup>st</sup> ed. Cairo: Hasan Abbās Zakarī.

Ebn-e Arab, Mohamad. (no date). *Al-fotūhāt al-makīyat.* 1<sup>st</sup> ed. Beirūt: Dar al-sader.

Ebn-e Asker. Al-ebn-e al-hasan. (1994/1415AH). *Tārīx-a madīne-ye damešq.* With The effort of Al-Bahrī. Beirūt: Dar al-fekr leṭbat va al-naṣr va al-tozīn.

Ebn-e Habbān, Abū Ḥatīm Mohammad ibn-e Habbān ibn-e Ahmad. (2014/1393SH). *Al-seqāt.* 1<sup>st</sup> ed. Beirūt: Al-kotob al-seqfiyat.

Eynolqozz, Hamed. (1962/1341SH). *Tamhīdāte.* Ed. by Afshar Oseyri. 1<sup>st</sup> ed. Tehr n: Dānešgāh-e Tehr n.

\_\_\_\_\_. (2006/1385SH). *Defā'iyāt (Šekvā al-qarīb).* Tr. by Qasem Ansari. Tehr n: Manāḥer.

Ezzoddin (2008/1387SH). *Mesbāh al-hedāyat va meftāh al-kefāyat*. Ed. by Jalil Homayouni. Tehran: Homayouni.

Feyzollah Mohammad Mohsen. (1993/1372SH). *Rāh-e rowšan*. With the Effort of Seyyed Mohammad Sadeq Meshkini. Mashhad: Institute of Qods-e Razavi.

\_\_\_\_\_. (2002/1381SH). *Dīvān*. Ed. by Mostafaei Feyzollah. 2<sup>nd</sup> ed. Qom: Osve.

Hafez, Mohammad. (1983/1362SH). *Dīvān*. With The effort of Mohammad Qazvinian & Qasem Qanbari. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavvar.

Hawkes, James. (1970/1349SH). *Qāmūs-e ketāb-e moqaddas*. Tehran: Taheri & Jahani.

Hojviri Abolhasan Ali (2005/1384SH). *Kašf al-mahjūb*. With the effort of Mahmoodi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Sorush.

Jorjani Seyyed Ali ibn-e Mohammad. (1997/1370SH). *Ketāb al-ta'rifāt*. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Nasr-e Xosrow.

Mahmudi Mohammad Baqer. (2006/1385SH). *Nahj al-sa'adat fi mosdadrak nahj al-balāqat*. Beirut: Moassasat al-tazmin al-fekri.

Majles Mohammad Baqer. (1983/1403AH). *Behār al-anvār*. With the effort of Abdolrahman al-rabbani. 3<sup>rd</sup> ed. Beirut: Dar Ehyaye Toros al-arabi.

Molavi Jalil-din Mohammad. (1984/1363SH). *Koliyāt-e šams-e tabrizi*. Ed. by Badolizadeh Forouzanfar. 10<sup>th</sup> ed. Tehran: Amir Kabir.

\_\_\_\_\_. (2007/1386SH). *Masnavi-ye ma'navi*. With the effort of Reynold Nikolson. 13<sup>th</sup> ed. Tehran: Ahrazd.

Motahari, Morteza. (1992/1371SH). *Yād-dāšt-hā*. Tehran: Sadr.

Ozlati Xalil, Adham. (2002/1381SH). *Rasā'el-e fārsi-ye adham xalxālī*. With the Effort of Abdollah Nami. 1<sup>st</sup> ed. Tehran: Anjoman.

Qazvini Šadiq Mohammad. (2005/1384SH). *Maqāmāt-e žende pīl*. Ed. by Hejmatollah Zade. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Elm Farhang.

\_\_\_\_\_. (2001/1380SH). *Dīvān*. Ed. by Abbas Xayyat Zade.

1<sup>st</sup> ed. Kerman: Xeneq-e Nematollah.

San'ei Majid ibn-e Mohammad. (2004/1383SH). *Hadīgat al-haqīqat va šarī'at al-tarīqat*. Ed. by Mohammad Taq Moddarres Razavi. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: Dargah-e Tehran.

\_\_\_\_\_. (1989/1368SH). *Al-extesās*. With the Effort of Alakbari Qaffari & al-seyyed Mahmud al-zarandi. 2<sup>nd</sup> ed. Beirut: Dar al-mofid. Eltebatava al-nasri.

eyx Sad q, Ab Ja af Mohammad ebn-e Ya q ebn-e Esh q. (1989/1368SH). *Savāb al-a'māl*. With the Effort of Seyyed Mohammad Mahd al-seyyed Hasan Al-xor s n. 2<sup>nd</sup> ed. Qom: Man tral- ar fl-raz .

eyx T s Ab Ja af Mohammad ebn-e Hasan. (1988/1409 AH). *Al-tebiyān fī tafsīr-e al-qor'ān*. With the Effort of Ahmad Hab Qas al-mol .<sup>st</sup>ed. Maktab al-a m al-esl m .

\_\_\_\_\_ . (1993/1414AH). *Al-amālī*. 1<sup>st</sup> ed. Qom: D r al-seq fat.

Solt n Valad. (1997/1376SH). *Entehā-nāme*. With the Effort of Mohammad Al Xa ned rl .<sup>st</sup>ed. Tehr n: Rozane.

Tah nav , Mohammad Al . (1996/1417AH). *Kašāf-e estelāhāt al-fonūn va al-olūm*. 1<sup>st</sup> ed. Beir t: Lebanon N er n

X razm , Al-Movafaq ebn-e Ahmad. (1993/1414AH). *Al-Mināhqīb*. Research Al- ayx M lek al-Mahm d 2<sup>nd</sup> ed. Qom: Na rlaesl m .

X razm , T jodd n Hossein. (2000/1379SH). *Šarh-e fosūs al-hekam*. Ed. by All m k Hasanz deh mol. 2<sup>nd</sup> ed. Qom: B st -Ket b.

Zarr nk Abdolhossein. (1982/1361SH). *Naqd-e adabī*. Tehr n: As t r.